[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(проект)

от 14 августа 2013 г.                                                                                                                      №495

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Княжпогостский» от 29 декабря 2009г. № 844

В целях выполнения первичных мер пожарной безопасности муниципальных учреждений социальной сферы Княжпогостского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29.12.2010г. № 844 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Противопожарная защита учреждений социальной сферы муниципального района «Княжпогостский» на 2010-2013 годы»» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Слово по тексту постановления «целевая» в соответствующих падежах исключить.

1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 июня 2009г. № 333 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ муниципального района «Княжпогостский»».

        1.3. В паспорте муниципальной программы  «Противопожарная защита учреждений социальной сферы муниципального района «Княжпогостский» на 2010-2013 годы»» (далее – Программа):

1.3.1.  Раздел «Основания для разработки Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Основания для разработки Программы:
	- Федеральный закон Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

- постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 16 июня 2009г. №333 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ муниципального района «Княжпогостский»»

».
1.3.2. Слова по тексту постановления «муниципальное бюджетное учреждение «Княжпогостская центральная районная больница»» дополнить словами (с 1 января 2013 года – государственное бюджетное учреждение Республики Коми «Княжпогостская ЦРБ»)».

1.3.3. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники    финансирования  Программы
	На реализацию Программы требуется  5 472,9 тыс. рублей  из      муниципального  бюджета муниципального района "Княжпогостский", в  том числе по годам:

2010 год – 1 496,1 тыс. рублей,
2011 год – 1 380,3 тыс. рублей,
2012 год – 1 458,8 тыс. рублей,
2013 год –1 137,7 тыс. рублей
и 2 554,3  тыс. рублей за  счет  внебюджетных средств, в том числе по годам:
2010 год - 459,5 тыс. рублей

2011 год – 1 204,9 тыс. рублей

2012 год – 692,2 тыс. рублей

2013 год – 197,7 тыс. рублей

»
 1.4. В раздел 4 приложения к постановлению внести следующие изменения:
      1.4.1. Подраздел 1. «Выполнение требований пожарной безопасности в учреждениях системы здравоохранения» изложить в новой редакции:

 «
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1.
	Мероприятия по выполнению требований пожарной безопасности в учреждениях системы здравоохранения
	3 079,4
	372,5
	244,3
	625,0
	675,4
	522,2
	640,0

	Итого по разделу 1:
	3 079,4
	372,5
	244,3
	625,0
	675,4
	522,2
	640,0

»

В подразделе «Противопожарные мероприятия по МУ «Княжпогостский районный дом культуры»:

1.4.2. Слова «МУ «Княжпогостский районный дом культуры»» заменить словами «МАУ «Княжпогостский районный дом культуры»».

1.4.3. В графах 3 и 11 позиции 2 числа «58,2» и «12,0» заменить числами «69,0» и «22,8» соответственно.

1.4.4. Позицию «Итого» изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	Итого:
	450,4
	-
	208,6
	90,4
	107,6
	-
	21
	-
	22,8

»

В подразделе «Противопожарные мероприятия по МУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система»:
1.4.5. Слова «МУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система» заменить словами «МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система».

1.4.6.. В графе 3 позиции 2 число «84,1» заменить числом «100,6».

1.4.7.. В графе 8 позиции 2 число «21,6» заменить числом «29,7».

1.4.8. В графе 10 позиции 2 число «21,6» заменить числом «30,0».
1.4.9.Подраздел «Противопожарные мероприятия по МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система» дополнить позицией 4 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	4.
	Приобретение огнетушителей
	4,0

	4,0

»
1.4.10. Позицию «Итого» подраздела «Противопожарные мероприятия по МБУ «Княжпогостская межпоселенческая централизованная библиотечная система» изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	Итого:
	132,6
	21,6
	-
	19,3
	-
	33,7
	24,0
	30,0
	4,0

»

В подразделе «Противопожарные мероприятия по МУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей»:
1.4.11. Слова «МУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей»» заменить словами МБУ «Княжпогостский районный историко-краеведческий музей»».

1.4.12. Позицию 1 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1.
	Заключение договоров на техническое обслуживание
	29,53
	6,9

	6,5

	7,83

	8,3

»

В подраздел «Противопожарные мероприятия по МОУ ДОД «Детская школа искусств»:

1.4.13. Слова «МОУ ДОД «Детская школа искусств»» заменить словами «МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва».
1.4.14. В графе 3 позиции 1 число «32,8» заменить числом «33,43».
1.4.15. В графе 11 позиции 1 число «7,2» заменить числом «7,83».

1.4.16. Дополнить подраздел позициями 8 и 9 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	8.
	Монтаж пожарной сигнализации
	278,27
	41,22

	87,05

	150,0

	9.
	Приобретение металлических шкафов для хранения пожарных рукавов и огнетушителей
	9,6

	9,6

»
1.4.17. В подразделе строку «Итого» подраздела «Противопожарные мероприятия по МОУ ДОД «Детская школа искусств» изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	Итого:
	731,4
	41,22
	6,6
	-
	421,9
	87,05
	7,2
	-
	167,43

»

1.4.18. Подраздел «Противопожарные мероприятия по учреждениям культуры городских и сельских поселений» изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1
	Заключение договоров на техническое обслуживание за счет средств, предусмотренных в городских и сельских поселениях по смете расходов
	501,9
	122,4

	79,5

	183,6

	112,9
	3,5

	2
	Заправка огнетушителей
	10,74
	1,04

	3,7

	6,0
	0
	0
	0

	3
	Обучение сотрудников противопожарному минимуму
	0,4

	0,4

	4.

	Проведение замеров сопротивления электропроводки
	12,0

	12,0

	Итого:
	525,04
	123,44
	-
	83,6
	-
	201,6
	-
	112,9
	3,5

»
1.4.19. Позицию «Итого по разделу 2» изложить в новой редакции:

«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	Итого по разделу 2:
	1 232,4
	30,3
	215,2
	18,8
	529,5
	37,5
	52,2
	151,2
	197,7

1.4.21. Подраздел 3 «Реализация комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	3. Реализация комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений

	Монтаж, наладка и обслуживание АПС системы оповещения
	490,2
	70,5

	319,7

	3,3

	96,7

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций и поверхностей
	80,6
	32,7

	13,7

	34,2

	Ремонт электрооборудования и электрической проводки
	994,0
	831,5

	132,8

	29,7

	Установка доводчиков и уплотнителей
	6,9
	6,9

	Оборудование передачи сигнала о пожаре по радиотелекоммуникационной системе на пульт ЕДДС-01
	356,0
	16,0

	340,0

	Установка молниезащитного устройства
	14,1
	14,1

	Укрепление и выравнивание площадок эвакуационных выходов
	6,1
	6,1

	Ремонт ограждений лестниц
	98,6
	98,6

	Проведение испытаний по определению качества поверхностей огнезащитной обработки древесины
	0,4
	0,4

	Проведение работ по определению категорий и класса зоны помещения
	0,8
	0,8

	Установка противопожарных дверей на эвакуационных выходах
	279,4
	15,7

	142,7

	105,8

	15,2

	Замена линолеума на негорючий материал
	93,4

	46,9

	46,5

	Обследование испытаний сопротивления изоляции в зданиях
	18,5

	13,5

	5,0

	Замена деревянной стены, отделяющей учебного корпуса от групп
	30,0

	30,0

	Заполнение проема в противопожарное преграде 1 типа блоком «А» и центральной частью в учебном корпусе
	10,0

	10,0

	Выполнение комплекса экспертных работ по выполнению пожарной безопасности
	160,0

	160,0

	Обшивка стен и путей эвакуации
	746,8

	364,6

	382,2

	Испытания по определению прочности лестниц открытых наружных
	1,7

	1,7

	Расчеты категорий по взрывопожарной опасности
	3,4

	3,4

	Испытания наружных лестниц
	9,5

	9,5

	Электроизмерительные испытания
	17,6

	17,6

	Устройство заземления
	4,8

	4,8

	Приобретение самоспасателей
	292,6

	292,6

	Итого по разделу 3
	3 715,4
	1 093,3
	0
	736,5
	0
	899,1
	0
	986,5

»
Примечание: в 2011 году по отрасли «Образование» субсидии автономным учреждениям по данной программе составили 179,6 тыс. руб.
1.4.22. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета муниципального района "Княжпогостский" в 2010 - 2013 годах составит 5765,48 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 2554,32 тыс. руб. Выделение внебюджетных средств на финансирование программных мероприятий планируется за счет доходов учреждений от оказания платных услуг населению.

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации и объем финансирования

	Всего (тыс. руб.)
	2010
	2011
	2012
	2013

	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет
	бюджет
	внебюджет

	1.
	Выполнение требований

пожарной            безопасности в          учреждениях          системы здравоохранения
	3 079,4
	372,5
	244,3
	625,0
	675,4
	522,2
	640,0
	0,0
	0,0

	2.
	Завершение оснащения                  культуры               пожарной                   сигнализацией  и        противопожарными          средствами,               выполнение в них противопожарных

работ
	1 232,4
	30,3
	215,2
	18,8
	529,5
	37,5
	52,2
	151,2
	197,7

	3.
	Реализация

комплекса мер по         обеспечению                пожарной

безопасности            образовательных

учреждений
	3 715,4
	1 093,3
	0,0
	736,5
	0,0
	899,1
	0,0
	986,5
	0,0

	Итого:
	8 027,2
	1496,1
	459,5
	1 380,3
	1 204,9
	1 458,8
	692,2
	1 137,7
	197,7

   »
1.5. В разделе 7 «Целевые показатели и индикаторы»:

1.5.1. В графе «2013 год» позиции 1 число «1» заменить числом «0».

1.5.2. Абзац «Справочно» после слов Княжпогостского района дополнить словами «уменьшение количества учреждений муниципальной системы здравоохранения в 2013 году связано с передачей МБУ «Княжпогостская ЦРБ» с 1 января 2013 года в государственную собственность Республики Коми».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский» Нофит Е.Ю.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации

В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ